
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimento:                                                 Dott. Dario Costantino, Dott. Andrea Magro, Dott.ssa Carmen Amendolia 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento di quest’ufficio prot. n 2334 del 13/02/2023 con cui sono stati 

suddivisi tra le istituzioni scolastiche della provincia di Caltanissetta n. 4 posti di 

sostegno in deroga per l’A.S. 2022/2023; 

Viste le segnalazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche in ordine al proprio effettivo 

fabbisogno di organico, in ragione di trasferimenti, rinunce al sostegno, o variazioni 

delle certificazioni di disabilità degli alunni;  

Ritenuto necessario apportare le conseguenti modifiche alla distribuzione dei posti di 

sostegno di cui al provvedimento prot. n. 2334 del 13/02/2023; 

 

DISPONE 

a parziale rettifica, esclusivamente per le scuole interessate, la ripartizione dei posti di sostegno in 

deroga per l’A.S. 2022/2023, assegnati con il provvedimento prot. n. 2334 del 13/02/2023, è così 

nuovamente ridefinita: 

 

Ordine 

scuola 

Codice 

meccanografico 

Scuola Posti assegnati   Posti variati  

EH CH DH EH CH DH 

EE CLEE83201T 

 

Primaria 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EE CLEE82001G Primaria 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 

 

 

Il Dirigente scolastico dell’I.C. “F. Puglisi” di Serradifalco procederà, ove necessario, alla 

copertura dello spezzone orario assegnato con il presente provvedimento, per la scuola primaria, 

mediante supplenza da conferire attingendo dalle graduatorie di istituto, ex art. 2, comma 4, lettera 

c) dell’O.M. n. 112/2022.  

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimento:                                                 Dott. Dario Costantino, Dott. Andrea Magro, Dott.ssa Carmen Amendolia 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Direzioni Didattiche e Istituti 

Comprensivi della 

P R O V I N C I A di CALTANISSETTA 
 

All’ U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

All’ Albo - SEDE 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2023-02-20T14:21:56+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-02-20T15:25:22+0100
	protocollo




